arbitratoribus ipsorum, dictus Iohannes ne 
gabat habuisse peccuniam ullam a dicto Nicolao, nec 
in amanato _nec alia10 pro quavis causa, et postea di- 

si Peccunia™ habuit ab.ipso Nicolao de aspe 
m  ’ lllam ?on habuit ipse solus sed cum alli- 

PT° tercia parte, et deinde dixit quod, si 
lllam habuit, quod illam volebat retinere pro Lauren 
Gio,Spinulla, aliquando dicendo et variando sermor 
nem^, quod Nicolaus comisserat aptaret quandam cau
sarci ipsius Nicolai et aliquando dixit quod Lauren- 
cius Spmula eam sibi acceperat per sentenciam cadi 
Turcorum in Trapezondis, aliquando dixit quod Seba- 
stianus, filius dicti Laurencii, obligatus erat de 
conservando dictum Iohannem indemnem; et de predic- 
tis plus [etj6 minus etc., non se abstringens etc. I- 
tem, quod^ dictus Iohannes, presente ipso Nicolao,con 
£§_§_|us fuit. habuisse a dicto Nicolao dictos asperos 
j n tei?Pore quo populus Latinus Caffe missus fuit 
de Caffa in Constantinopoli, et de predictis plus 
[etj minus etc., non se abstringens etc. Item, quod 
de predictis omnibus est publica vox et fama, de qui 
bus omnibus requirit confici debere publicam.scriptù 
ram m  fidem, robur et testimonium omnium premisso~ 
rum et copiam omnium suprascriptorum. protestacionis 
ettitulorum inscriptis, adiecto in ea nomine nota
rli, in publicam^ forma-m extrahi, ut copiam dari pos- 
sit dicto Iohanni, ut compareat, singulis diebus et 
horis, ad videndum^iurare testes, et quod infra diem 
crastmum, in terciis, deponat sua interrogatoria 
si que facere vellet super suprascriptis titullis,at 
tento quod^in.his partibus alie/ solennitates a iure 
requisites servari non possunt, tam respectu metus 
quam.alliis respectiòujs notissìmìs atque sub reserva 
cione aliorum protestatorum, presentibus testibus"
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Franco Lercario et Iacobo de Aiegro, ad predicta vo- 
catis et rogatis15.

(S.) Christophorus de Mulassana notarius.
(S.) Dominicus de Alsario notarius.//

1MCCCCLXXVI111"lo gl e; aggiunto da altra mano. _ 2 nostrorum-infrascrlptorum:  

aggiunto da altra mano. , ^X pla nor um :  cosi nel testo. 4Segue, ripetuto: a- 

l laa datorum 6Quen; così nel testo. 6Guasto per filza .  7 alegabat:  g cor 

retto su precedente scrittura. 8casum.- m in quattro tempi., 9Guasto nei 

margine destro. 10alla :  a in iziale  corretta su precedente scrittura, " s e r  

monein: n corretto su precedente scrittura. ì2Segue, depennato: 3 13ipslus7  

corretto su precedente scrittura. ,4rcqulsi  tis:  così nel testo. 15presenti  

bus-rogatis.- aggiunto da altra mano.

Ili
1479, agosto 17, Pera.

Giovanni di Onzo ed il notaio Nicola di Tovriglia 
formulano un compromesso valido per dieci giorni e 
nominano Adano de Silvaricia. e Nicola de Amingdola 
arbitri della controversia vertente fra le parti per 
2. 000. aspri turchi, resto del prezzo di una gviparea 
del defunto Lorenzo Spinola, già patronizata dal sud 
detto Giovanni. ~~

Il  documento comparo n e l l a  f i l z a  in duplico redazione! un or igi na le  (A) , 

di mano di Alsario,  sul verso dell a  carta che contiene 1 1  doc. 108,  ed una 

copia (B ) , contrassegnata col n. £, non di mano di Alsario,  tranne la  sot

toscriz ione.  Si pu bb lic a  A con le varianti  di B.

Rogito in stesura sommarla, con formule ceterate nel corpo del testo.se  

gulte da spazi bianchi .  N o t i z i a  nei  docc. 1 1 £ ,  1 1 6 .

[9 b] + In nomine Domini, amen. Iohannes de Uncio, 
ex una parte, et Nicolaus de Turrilia3 notarius, ex 
parte alia*,.de et super questione. et differentia 
vertente inter ipsas partes super eo quod dictus Io- 
hannes de Uncio pretendit dictum Nicolaum fore et re 
stare sibi debìtorem de asperìs duobus milibusc de otT 
tornano, occasione0 resti precii griparee Laurencii 
Spìnulee, alia^ patronizate per ipsum Iohannem, et 
quos asperos II dictus Iohannes1 asserii solvisse die 
to Laurencio Spinule® occasione0 diete griparee ul~
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tra illos asperos XIIII Caffe, quos habuit a dicto 
Nicolao in Caffa, et de et super dependentibus, emer 
gentibus et connexis et de et super omni eo et toto 
quod dictus Iohannes pretenditf dictum Nicolaum fore 
sibi obligatum occasione0 diete griparee dicti quon
dam Laurencii Spinule®, sese compromisserunt et ple
num, largum, liberum et generale'9 compromissum fece- 
runt et faciunt in dominos Adanumh de Silvaricia et 
Nicolaum de Amingdola1, tanquamj in ipsarum partium 
arbitros et arbitratores etc,; et in casu discordie 
voluerunt diete partes quod dicti domini arbitrato
res a se ipsis possint/ et debeant eiligere unum vi- 
rum logie in tcrcium, quem voluerint, qui unak cum in 
sis iudicare possit2 et debeat1 super ipsa differen- 
cia. Dantes et concedentes diete partes dictis eorum 
arbitratoribus et dicto tercio eligendo"1 plenam, am- 
plam et largam baliamn etc., de iure° . et de facto, 
etc., iuris ordine servato vel non,et demum etc., 
emologantesp etc., proinittentesq etc., remit.tentesr 
etc., renunciantesB etc. Declarato per pactum inter 
ipsas partes facto, quod infrascripti testes et e- 
tiam qui testes erunt sentencie ferende et tarn domi
ni arbitratores possint et debeant coram domino ca
di, magistratus3* Turcorum“, testificarev veritatem 
sentencie ferende, et hoc secundum morem Turcorumu , 
contra illum qui debitum et honestum recusare [t]4W / 
et hoc quod semper fuerint requisiti* etc. Cue omnia 
etc., et omnem sentenciam, etc., sub pena asperorum 
mille etc., quey pena, comissa vel non, aut solu- 
ta vel non, nichilominus, etc. Et voluerunt diete 
partes presens compromissum duret et durare debeat 
diebus decem proxime venturis2 inclusive ab hodie in 
cohandis. Actum Pere, intus castelum, in via publi
ca, iuxtaaa hostiumbb domus habitacionis Bartholo
mei Bonaventure, in contracta00 Sancti Francischi, 
anno dominice Nativitatis milessimo quadringentessi- 
mo septuagessimo nono, indicione undecima secundumdd 
morem Ianue6®, die decima septima aucusti, in terci- 
is, presentibus testibus.Nicolao Grillo, Pambelinoff 
de Albario, lacobo de Alegro, Damiano de Gravaigo, 
Thoma Scagiono et Nicolao de Mauro notario, vocatis 
et rogatis.